

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Bijlage 3.07 - Memo bouwfaserings doorlaatduiker v1.1	In deze memo staat dat in fase 4 Technische installaties worden aangebracht. Met welk tijdduur in de planning moeten wij rekening houden werkzaamheden door derden van de aanleg van werktuigbouwkundige- en elektrotechnische installaties van de doorlaatduiker.(zie ook par 01 11 01 lid 01 uit deel 3 van dit bestek). De coördinatieplicht ligt bij de aannemer van dit bestek (post 850020). Hoe om te gaan met uitloop/stagnatie van technisch installatiewerk door derden dat mogelijk van invloed kan zijn op onze planning. Dit tevens in relatie met het gestelde in deel 1, par 05 “Tijdsbepaling”. Waar moeten wij rekening mee houden?	De verwachte uitvoeringsduur van de W+E aannemer is ca. 6-8wkn. De W+E aannemer kan aan de slag als het betonwerk gereed is, fase 3. Het is aan de aannemer van dit bestek om te zorg te dragen dat de W+E aannemer zijn werkzaamheden veilig kan uitvoeren. De werkzaamheden van fase 5 en fase 6 kunnen grotendeels uitgevoerd worden in de periode dat de W+E aannemer aan het werk is.
2	Bijlage 3.06 - Ontwerpnota doorlaatduiker Dubbele Dijk	In de bijlage 3.06 staat onder Berekeningsresultaten: Alle moten zijn gefundeerd op te lood staande prefab funderingspalen vierkant 350. Moten 1 en 2 zijn gefundeerd op - 23,00 m NAP, moot 3 op -20,00 m NAP. Op tekening “B-100332-1001 - Fundering & stalen damwanden” staat. Moten 2 en 3 zijn gefundeerd op - 23,00 m NAP, moot 1 op -20,00 m NAP. Welk document is correct. Waar moeten wij rekening mee houden?	De tekening (en bestek) zijn juist. De ontwerpnota wordt aangepast
3	Bijlage 3.06 - Ontwerpnota doorlaatduiker Dubbele Dijk	Er staat “Lijmankers kwaliteit RVS [ntb]”. Waar zijn deze voorzien. Waar moeten wij rekening mee houden?	Dit is niet van toepassing voor het bestek voor de onderbouw. De lijmankers worden beschreven in het bestek voor de bovenbouw
4	Bijlage 3.03 - Ecologische natuurtoets	In het document staat dat heiwerkzaamheden van palen buiten het broedseizoen moeten plaats vinden (31/31). - Bedoeld u met het broedseizoen de periode van 15 maart tot 15 juli? - Mag in de realisatiefase met gebruik making van bronmaatregelen wel palen worden geheid (7/31). - Aan welke geluidsnorm moet dan worden voldaan. Waar moeten wij rekening mee houden?	Het broedseizoen is van 15 maart t/m 15 juli. Heiwerkzaamheden zijn niet toegestaan tijdens het broedseizoen. De data 15 maart-en 15 juli zijn niet keihard. Het kan zijn dat bij een ecologische schouw blijkt dat in de directe omgeving het broedseizoen eerder is begonnen of langer doorloopt. Het heiwerk kan dan niet plaatsvinden.
5	Bijlage 3.01 - Archeologisch onderzoek	In hoeverre is dit document uit 2016 nog actueel. Kunt u aangeven of de werkzaamheden in kader van dit bestek binnen de invloedsfeer liggen van “vindplaats 14”. Zo ja, kunt u dan een stelpost opnemen voor de kosten die volgen uit de te nemen maatregelen en mogelijke verdragingskosten. Waar moeten wij rekening mee houden?	Het terrein is vrijgegeven zie onderzoek van Sweco, j.j. Hekman dd. 11-06-2024 Projectnummer: 51022927
6	Bestek deel 3 bepaling 01 22 03 lid 02	Er wordt verwezen naar “quickscan flora en fauna conform bijlage @@@ van dit bestek.” Deze bijlage ontbreekt. Graag de bijlagen verstekken. Deze is nodig voor het opstellen van het Ecologisch Werkprotocol (bestekspost 812010)	Het verkennend natuuronderzoek van Sweco is toegevoegd als bijlage 3.10
7	Bestek deel 3 bepaling 01.10.02	Wat zijn de maatregelen, volgend uit de in lid 01 verstrekte vergunningen/overeenkomsten? Waar moeten wij rekening mee houden. Kunt u voor de te treffen maatregelen een stelpost opnemen?	- vanuit de omgevingsvergunning zijn geen bijzondere eisen gesteld. De omgevingsvergunning wordt als bijlage bij de nota verstrekt. '- vanuit de watervergunning worden geen bijzondere aanvullende eisen gesteld, welke nu nog niet opgenomen zijn in het bestek. '- voor het gebruik van de onderhoudsweg van het waterschap is toestemming verleend. de maximale aslast bedraagt 12ton en het totaal gewicht mag maximaal 50t zijn. - Er wordt geen stelpost voor opgenomen.
8	Bestek post 910020	Welke locatie is voorzien als tijdelijk (grond) depot. Is dit een locatie nabij het ketenterrein, zoals aangegeven tekening “B-100332-010 - Grondwerk Overzicht”. Is hier voldoende depotruimte in volume aanwezig? Of is een andere locatie voorzien. Waar moeten wij rekening mee houden?	- de ON is vrij om te kiezen waar het (tijdelijke) grond depot komt, mits het binnen de projectgrens ligt en geen belemmering is voor de waterhuishouding van het gebied. Er is voldoende ruimte beschikbaar.
9	Bestek deel 2.1 par 10 “werkterrein”	Is er door of vanwege de opdrachtgever op het werkterrein een aansluitpunt “nutsvoorzieningen, stroom, water” beschikbaar waarop de opdrachtnemer een aansluiting kan realiseren. Waar moeten wij rekening mee houden?	- er is geen stroom en waterpunt beschikbaar door OG. Er moet vanuit worden gegaan dat er (drink)water moet worden aangevoerd en generatoren (HVO100) moeten worden toegepast voor de stoomvoorziening.

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
10	Bestek deel 2.1 par 09 "Aanvoerroute"	Is het correct dat met het onderhoudspad wordt bedoeld de "Oostpolderdijk"? In hoeverre moet er in het kader van dit bestek rekening worden gehouden met passeer bewegingen van project "Aanleg getijdenduiker"	- dat is juist. Er moet rekening mee worden gehouden dat voor de aanleg van de getijdenduiker (en overige inrichting van de dubbele dijk en exploitatie) er ook regelmatig bouwverkeer over de onderhoudsweg rijdt.
11	Bestek deel 2.1 par 04 "Bijlagen"	In de betreffende bijlage met Documentnr. :DO 100332-ONTW-101, staat onder 1.4 "Berekeningen en tekeningen doorlaatduiker" een opsomming. De volgende ref. documenten ontbreken. ref 21, ref 22, ref 23, ref 31 t/m ref 33, ref 40, en ref 50 t/m ref 55. Deze documenten zijn specifiek voor het ontwerp en berekening van de doorlaatduiker. Graag deze ontbrekende documenten verstekken.	deze documenten kunnen na opdracht gedeeld worden met de ON. Echter hebben deze documenten geen invloed op de prijsvorming. Nummer 21 wordt verstrekt bij de nota als bijlage 5.01 (constructieberekening). Nummers 23 en 50 t/m 55 kunnen na opdracht gedeeld worden.
12	Bestek deel 2.1 par 04 "Bijlagen"	In de betreffende bijlage met Documentnr. :DO 100332-ONTW-101, staat onder 1.3 Onderzoeken en adviezen doorlaatduiker" een opsomming. De volgende ref. documenten ontbreken. ref 1 t/m ref 5, ref 9, ref 11 en ref 13 maar hebben een raakvlak met de doorlaatduiker. Graag deze ontbrekende documenten verstekken.	Ref. 9 wordt bij de nota verstrekt. Ref 13 is nog niet beschikbaar. Deze wordt zo spoedig mogelijk gedeeld. Voor de prijsvorming kan er van worden uitgegaan dat er geen sprake is van verontreiniging.
13	Bestek Bladzijde 6 par 02	Er staat "Het noordelijke deelgebied wordt middels een tijdelijke pomp leeggepompt richting de kwelsloot (tevens zoetwateraanvoersloot) aan de binnenzijde van de nieuwe kering. Bij veel/langdurige neerslag kan deze pomp niet al het regenwater verwerken, waardoor het peil in het deelgebied op kan lopen." Is hier een verband met bestekspost 8272 "Bemaling afwateringssloot pand noord en de op tekening "B-100332-010 - Grondwerk Overzicht" aangegeven pomp?	nee, de bemaling wordt over de tijdelijke kade gepompt in de oude kwelsloot. De waterstand aan de andere kant van de tijdelijke kade kan bij veel/langdurige neerslag tijdelijk stijgen. De waterhuishouding binnen de projectgrens staat hier los van.
14	Planning aanbestedingsprocedure	In verband met de complexiteit van het werk verzoeken wij u om de indientermijn van de inschrijving met minimaal 2 weken te verlengen. Dit om tijdig de juiste informatie van partners/onderaannemers te verkrijgen en wij voldoende tijd hebben om antwoorden uit de nota te verwerken in onze aanbieding. Bovendien ontbreken nog veel documenten. Wij kunnen nu niet overzien welke impact dit heeft op zowel onze eigen prijsvorming als wel de prijsvorming van onze partners/onderaannemers.	- gezien de krappe tijdsplanning voor de realisatie willen wij de termijn niet verlengen.
15	Bestek	In bestekspost 110070 wordt de grond uit de tijdelijke noordelijke dam ontgraven, wij kunnen de post voor vervoeren/verwerken niet terug vinden in het bestek, waar gaat dit naartoe?	Bestekspost voor vervoeren is toegevoegd. Verwerken in te dempen greppel langs de tijdelijke dam. Overige grond verwerken in tijdelijk depot.
16	Bestek	In deel 3:01.25.01.02 van het bestek dient 2% van de aanneemsom worden ingezet voor Social Return, in deel 1.07 van het bestek wordt een bedrag genoemd van € 25.000 welke dienen wij te hanteren.	voor de SROI moet € 25.000,- gehanteerd worden. Het artikel in deel 3 van het bestek wordt gewijzigd
17	Bestek	Mogen er ook alternatieve damwand (gelijkwaardig) c.q. koud gewalste damwanden worden toegepast?	Er mogen alternatieve damwandprofielen worden toegepast, mits dit warmgewalste profielen zijn. koudegewalste profielen zijn niet toegestaan
18	Bijlage 5.02 Grondbalans	Kan de grondbalans en/of het bestek aangepast worden met verwijzingen naar bestekspostnummers, naar controle van de grondbalans komen wij niet uit met de hoeveelheden en de faseringen.	Bijlage 5.03 is aan het bestek toegevoegd. Hierin wordt inzichtelijk gemaakt waar ontgraven grond naartoe vervoerd en verwerkt wordt
19	Bestek	In bestekspost 110080 wordt de grond uit de tijdelijke zuidelijke dam ontgraven, wij kunnen de post voor vervoeren/verwerken niet terug vinden in het bestek, waar gaat dit naartoe?	Bestekspost voor vervoeren is toegevoegd. Dit wordt verwerkt in het tijdelijke depot
20	Bestek	Bestekspost 121110 wordt verwezen naar bestekspost 130120 hoort dit niet post 130160 te zijn?	Ja, correct. Dit hoort te verwijzen naar bestekspost 130160. Dit wordt geijzigd in de nota
21	Bestek	In de bestekspost 121100 wordt verwezen naar bestekspost 130120 hoort dit niet post 130130 te zijn?	Ja, correct. Dit hoort te verwijzen naar bestekspost 130130. Dit wordt geijzigd in de nota
22	Bestek, bestekspost 421030 en 4210140	Is de locatie van verwerken van de stortstenen bereikbaar met een kraanschip met een diepgang van minimaal 2 meter?	De zinkstukken en stortstenen worden in den droge aangebracht. De locatie is niet bereikbaar met een kraanschip.

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
23	Bestek, bestekspost 421010	Klopt de omtrek van de wiepen? Deze heeft nu een omtrek van 45cm en dit is dikker dan gebruikelijk. En ze moeten ook voorzien zijn van een verzinkte draad, wat niet gebruikelijk is. Kunt u dit verduidelijken?	de omtrek wordt aangepast naar 0,30 m, verzinkte draad komt te vervallen